CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR WASHINGTON ANTÔNIO DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 005/2021
PROTOCOLO: IND-
27

DATA: 22/03/2021

HORA: 17:53

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Indico à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Autarquia Municipal de Transito e Transportes do Ipojuca - AMTTRANS, para que
seja implantada uma linha de ônibus circular para atender ao distrito de Nossa Senhora do
Ó, entre o Loteamento Canoas, Sítio Canoas, Centro de NSO, Zé Pojuca 1 e 2, e Usina
Salgado; bem como uma linha de ônibus saindo de Serrambi e passando por Porto de
Galinhas, Nossa Senhor do Ó e Ipojuca.

A criação dessas linhas são necessárias diante do crescimento populacional e da
necessidade de atender as reivindicações da população.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2021

Washington Antônio da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103